eadem Capella, jam Ecclesia parochiali, quencunque sui mona-

sterii professum presbyterum seu alium presbyterum secularem

deputare, eonstituere, ponere et ordinare, qui hujusmodi eecle-

siam regat et gubernet ac jura parochialia inibi exerceat ad in-

star jet similitudinem aliarum eeclesiarum parochialium: hoo

semper salvo quod sie positus et constitutus , ad nutum Abbatis

pro tempore dicti monasterii dum et quando id sibi videbitur ,

ab exereieio et onere dicte cizre atque percepcione fructimm ejus-

dem penitus et omnino sit absolutus et ad ejusdem domini abba-

tis beneplaoitum amovibilis et quod in locum sic absoluti et

amoti idem abbas possit alium quemcunque dum et quando sibi

placuerit deputare absque impedimento et contradictione eujus-

cunque. Nostrarum testimonio litterarum, datum nostro sub

sigillo praesentibus appenso anno Domini millesimo quadringen-

tesimo sexagesimo quinto, mensis ÏTovembris die sexta. DE E E -

HAIGÜE.

Nos igitur, memorati patris Abbatis de Clarocampo hujusmodi

Litteram ad omnium noticias deducere cupientis humiHimis preoi-

bus inducti, per insertam ejusdem litere copiam ad omnium et sin-

gulorum conseientias Ms praesentibus propalamus, quatenus fidem

indubiam haud aliter quam ipsius originali adhibere minime du-

bitent, sub appensione sigillorum nostrorum. Anno domini mille-

simo quadringentesimo sexagesimo quinto in vigilia Andree

apostoli. (*)

Origineel Vidimus op perkament, met twee afhangende

zegels, in het Provinc. Archief van Friesland. Achter op

staat: Tidimus de insula Anno CCCGLXV.

C i i i j .

(*) 29 November 1465. St. Andries is 30. November.

Hîjla^e 13.

VERTALING VAN BIJLAGE A.

Wij broeders JOHANNES van Bethanien, van de Orde van den

Heiligen Benedictus, en JACOBUS van den Heiligen Bonifacius in

Dockum van de Praemonstratenser orde, Abten van evengemelde

kloosters in Friesland, onder het Bisdom van Utrecht, doen kond

aan allen en een iegelijk, die dezen zullen zien of hooren, open-

lijk verklarende, dat wij gezien en gelezen hebben zekeren brief

van den Eerwaarden Vader in Christus en onzen Heer, Heer

DAVID, Bisschop van Utrecht, met zijn zegel ter zaken verzegeld,

aan ons door den eerwaarden vader, Heer PETRUS , Abt van

Claerkamp, aangeboden, niet doorgehaald, niet afgekrabd noch

in eenig deel gebrekkig, maar vrij van alle gebrek en verden-

king, van woord tot woord bevattende den inhoud die volgt:

DAVID van Burgundien, door de genade Gods en van den Paus-

selijken stoel Bisschop van Utrecht, aan allen en een iegelijk, zoo